
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Gara Telematica G01402- Affidamento del servizio di trasporto nazionale per campione animale 
(esentato dalla normativa ADR capitolo 2.2.62.1.5.4) a temperatura controllata della durata di anni 2, 
ai sensi del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, art. 36, comma 2, lett. b) - DELIBERA DI 
AGGIUDICAZIONE ed affidamento della fornitura in favore della ditta TRA.SER S.R.L. per un 
importo totale di € 96.000,00+IVA, pari ad € 117.120,00 IVA inclusa – CIG 9024714596



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 IL RESPONSABILE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Gara Telematica G01402- Affidamento del servizio di trasporto nazionale per 
campione animale (esentato dalla normativa ADR capitolo 2.2.62.1.5.4) a temperatura controllata 
della durata di anni 2, ai sensi del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, art. 36, comma 2, lett. 
b) - DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE ed affidamento della fornitura in favore della ditta 
TRA.SER S.R.L. per un importo totale di € 96.000,00+IVA, pari ad € 117.120,00 IVA inclusa – CIG 
9024714596

PREMESSO

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 469/21 del 22 dicembre 2021 è stata indetta una 
procedura di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 
50, sulla piattaforma telematica in uso presso l’Ente https://portaleappalti.izslt.it/; per l’affidamento 
del servizio di trasporto nazionale per campione animale (esentato dalla normativa ADR capitolo 
2.2.62.1.5.4) a temperatura controllata della durata di anni 2, CIG 9024714596, importo a base d’asta 
€ 100.000,00+IVA;

che nella sopra citata delibera di indizione è stato determinato di invitare alla gara tutti gli operatori 
economici iscritti alla classe merceologica dell’Elenco dei Fornitori dell’Istituto “S02 – servizi di 
trasporto”, che sono risultati essere i seguenti:

 AUROGENE S.R.L.;
 ECO TRASFER S.R.L.;
 NUVOLA SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE;
 SOL S.P.A.;
 TRA.SER. S.R.L.;

DATO ATTO

che in data 19 gennaio 2022 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica in uso presso l’ente 
https://portaleappalti.izslt.it/ la gara telematica G01402, fissando quale termine ultimo per la 
ricezione delle offerte il giorno 3 febbraio 2022, ore 12:00;

RILEVATO 

che alla scadenza del termine previsto risulta essere pervenuta in tempo utile l’offerta della ditta 
TRA.SER S.R.L.;

che in data 10 febbraio 2022 si è tenuta la seduta pubblica (verbale di aggiudicazione n. 1) per 
procedere all’aggiudicazione della gara in oggetto, in cui è stata verificata la documentazione 
amministrativa presentata dalla TRA.SER S.R.L. che è risultata essere conforme a quanto richiesto e 
si è proceduto all’apertura dell’offerta economica;

https://portaleappalti.izslt.it/
https://portaleappalti.izslt.it/


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

che, al fine di aggiudicare il servizio, è stato applicato il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 
36, comma 9bis, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

che l’importo offerto è risultato essere pari ad € 96.000,00+IVA;

CONSIDERATO 

che le verifiche effettuate sul sistema AVCpass in merito al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 
e segg. del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, hanno dato esito positivo;

che non sono presenti annotazioni relative all’operatore economico sul casellario informatico 
dell’ANAC;

che è stato acquisito il DURC online e la posizione risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. e 
I.N.A.I.L.;

DATO ATTO

che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento della gara telematica G01402, per 
l’affidamento del servizio di trasporto nazionale per campione animale (esentato dalla normativa 
ADR capitolo 2.2.62.1.5.4) a temperatura controllata della durata di anni 2, CIG 9024714596, per un 
importo complessivo di € 96.000,00+IVA, pari ad € 117.120,00 IVA inclusa;

VISTO

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici”;

le Linee Guida n. 4 emesse dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, recanti: “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

DATO ATTO

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

PROPONE

1. di approvare il verbale di aggiudicazione della gara telematica G01402, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del servizio di trasporto 
nazionale per campione animale (esentato dalla normativa ADR capitolo 2.2.62.1.5.4) a temperatura 
controllata della durata di anni 2, CIG 9024714596;

2. di procedere all’affidamento del servizio in favore della ditta TRA.SER S.R.L., per un importo di 
€ 96.000,00+IVA, pari ad € 117.120,00 IVA inclusa, della durata di anni 2 decorrenti dalla data di 
avvio del servizio, previsto per il giorno 1° aprile 2022, avente termine il 31 marzo 2024;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. di prendere atto che il conto su cui imputare la spesa è il seguente: 300201000030 “Spese di 
trasporto”;

4. di dare atto altresì che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di 
pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 
istituzionale.

UOC Acquisizione Beni e Sevizi
Il Dirigente

Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Gara Telematica G01402- Affidamento del servizio di trasporto nazionale per 
campione animale (esentato dalla normativa ADR capitolo 2.2.62.1.5.4) a temperatura controllata 
della durata di anni 2, ai sensi del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, art. 36, comma 2, lett. 
b) - DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE ed affidamento della fornitura in favore della ditta 
TRA.SER S.R.L. per un importo totale di € 96.000,00+IVA, pari ad € 117.120,00 IVA inclusa – CIG 
9024714596

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto:“ Gara Telematica G01402- Affidamento del servizio di 
trasporto nazionale per campione animale (esentato dalla normativa ADR capitolo 2.2.62.1.5.4) a 
temperatura controllata della durata di anni 2, ai sensi del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 
2016, art. 36, comma 2, lett. b) - DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE ed affidamento della fornitura 
in favore della ditta TRA.SER S.R.L. per un importo totale di € 96.000,00+IVA, pari ad € 117.120,00 
IVA inclusa – CIG 9024714596”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Gara Telematica G01402- Affidamento 
del servizio di trasporto nazionale per campione animale (esentato dalla normativa ADR capitolo 
2.2.62.1.5.4) a temperatura controllata della durata di anni 2, ai sensi del Decreto Legislativo n. 50 
del 18 aprile 2016, art. 36, comma 2, lett. b) - DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE ed affidamento 
della fornitura in favore della ditta TRA.SER S.R.L. per un importo totale di € 96.000,00+IVA, pari 
ad € 117.120,00 IVA inclusa – CIG 9024714596” sottoscritta dal Dirigente competente, da 
considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle 
motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di approvare il verbale di aggiudicazione della gara telematica G01402, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del servizio di trasporto 
nazionale per campione animale (esentato dalla normativa ADR capitolo 2.2.62.1.5.4) a temperatura 
controllata della durata di anni 2, CIG 9024714596;

2. di procedere all’affidamento del servizio in favore della ditta TRA.SER S.R.L., per un importo di 
€ 96.000,00+IVA, pari ad € 117.120,00 IVA inclusa, della durata di anni 2 decorrenti dalla data di 
avvio del servizio, previsto per il giorno 1° aprile 2022, avente termine il 31 marzo 2024;

3. di prendere atto che il conto su cui imputare la spesa è il seguente: 300201000030 “Spese di 
trasporto”;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

4. di dare atto altresì che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di 
pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 
istituzionale.

IL DIRETTORE GENERALE 
     (Dott. Ugo Della Marta)


		2022-02-23T10:54:25+0000
	Firma applicativa


		2022-02-23T13:28:15+0000


		2022-02-23T15:15:21+0000


		2022-02-23T17:06:26+0000


		2022-02-24T07:49:53+0000


		2022-02-24T09:00:17+0000
	Firma applicativa


		2022-02-24T09:00:18+0000
	Firma applicativa


		2022-02-24T09:00:18+0000
	Firma applicativa




